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http://www.nataliealison.com/ 

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

39-46 Jahre
1978 (46 Jahre)
170
53
grün
blond
lang
schlank
Wien (AT)
Wien
München (DE),
Mannheim (DE),
Melbourne (AU), Wien
(AT), London (GB),
Rom (IT), Berlin (DE),
Los Angeles (US),
Frankfurt am Main (DE)
Bundesverband
Schauspiel e.V.
(BFFS), SAG-AFTRA,
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente
Sport

Tanz

Hauptberuf
Spezialisierungen

Gesang

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Italienisch
Französisch
Latein
Spanisch
Wienerisch(Heimatdialekt)
Österreichisch
Klavier
Aerobic
Ballett
Bogenschießen
Cheerleading
Reiten
Schwimmen
Ski Alpin
Tennis
Wasserski
Yoga
Ballett
Improvisation
Jazzdance
Musical
Video-Clip Dancing
Hip Hop
Lateinamerikanische Tänze
Modern Dance
Standard
Streetdance
Flamenco
Steppen
Schauspielerin
Tänzer:in,
Synchronsprecher:in,
Moderator:in, Musical
Darsteller:in, Redner:in
Musical
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Stimmlage
Führerscheinklass…

Chanson
Sopran
B - Pkw

1996 – 1999

2010

2020

2020

2019

2019

2004

2015

1995

2024

2024

2024

2022

2020 – 2022

2020 – 2022

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Lee Strasberg (Los Angeles/New York)

Weitere professionelle Ausbildung
The Lee Strasberg Theatre & Film Institute - Los Angeles 

Preise / Auszeichnungen
Creative World Award 
WIN: Best screenplay HEDY

WIN: best screenplay HEDY 
Romance Film & Screenplay Festival

Win: best screenplay HEDY 
best screenplay diamond award at the EIFA fall 2019 (European Independent Film Award)

Win: best screenplay HEDY 
best screenplay at the WIFFfall 2019 (Women's International Film Festival)

Nominierung Shooting Star 2004 bei dem österreichischen Fernsehpreis Romy 

Film
Aura of Avery 
Rolle: Judy (NR)     Regie: Marcel Darwish    Produzent: Franziska Löffler & Christina Simon
Produktion   
Die Geliebte und der Priester 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Sergio Martino    Produzent: Titanus Film [it]   

Fernsehen
Die Rosenheim Cops - „Hansens Neue“ Folge 581 
Rolle: Wiebke Diepenbrock (GR)     Regie: Laura Thies    Vertrieb: Bavaria Fiction    Casting
Director: Gwendolyn Clayton    Buch: Ariane Homayounfar, Joachim Braner   
Die Rosenheim Cops "Adel zieht immer" 574 
Rolle: Wiebke Diepenbrock (GR)     Regie: Manuel Grabmann    Produzent: Alexander Ollig   
Vertrieb: ZDF    Casting Director: Gwendolyn Clayton   
Die Rosenheim Cops - Wiebke's Gipfelstürmer 565 
Rolle: Wiebke Diepenbrock (ENR)     Regie: Irene Graef    Produzent: Alexander Olli    Sender:
ZDF    Vertrieb: Bavaria Fiction    Casting Director: Gwendolyn Clayton    Buch: Heike Eva
Schmidt   
Die Rosenheim Cops - 522 Die Neue und der Ex 
Rolle: Wiebke Diepenbrock (GR)     Regie: Werner Siebert    Vertrieb: Bavaria Fiction   
Walking on Sunshine 
Rolle: Sandra Schön (NR)     Regie: Chris Raiber, Holger Barthel    Produzent: DOR Film   
Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (NR)     Regie: diverse    Produzent: Bea Schmidt    Sender: ARD/
Bavaria Fiction    Casting Director: Silke Klug-Bader   
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2020

2019

2019

2019

2018

2017

2015

2014

2014

2012

2011

2011

2010

2010

2009

2008

2008

Die Rosenheim Cops Folge: Ein Mann fürs Leben 
Rolle: Wiebke Diepenbrook (NR)     Regie: Werner Siebert    Produzent: Bavaria Fiction   
Sender: ZDF    Casting Director: Kerstin Karcher   
Walking on Sunshine 
Rolle: Sandra Schön (NR)     Regie: Andreas Kopriva    Produzent: Dor Film    Sender: ORF   
Casting Director: Nicole Schmied   
Meiberger 
Rolle: ServusTV Moderatorin (NR)     Regie: Peter Baumann    Produzent: Monafilm    Sender:
Servus TV   
Die Rosenheim Cops Folge 462 Im Namen der Familie 
Rolle: Wiebke Diepenbrook, Hansen's Cousine (NR)     Regie: Werner Siebert    Produzent:
Bavaria Fiction    Sender: ZDF    Casting Director: Kerstin Karcher   
Folge 462 Der vertauschte Koffer

Walking on Sunshine 
Rolle: Sandra Schön (AR)     Regie: Andreas Kopriva    Produzent: Dor Film
Produktionsgesellschaft m.b.H. [at]    Sender: ORF [at]   
Schnell ermittelt 
Rolle: Sonja Ebinger (NR)     Regie: Michi Riebl    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka
Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (NR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (NR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Die Rosenheim-Cops 
Rolle: Melanie Vogt (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ZDF [de]   
Der letzte Tango

Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Der Bergdoktor 
Rolle: Jasmina Jenning (HR)     Regie: Dirk Pientka    Produzent: ndF neue deutsche
Filmgesellschaft mbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Utta Danella - Liebe mit Lachfalten 
Rolle: Anna     Regie: John Delbridge    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly Bavaria
Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
Zwei Weihnachtsmänner 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Tobi Baumann    Produzent: Brainpool TV GmbH    Sender: SAT.1
[de]   
SOKO Donau / SOKO Wien 
Rolle: Episodenrolle (NR)     Regie: Erwin Keusch    Produzent: Satel Film GmbH    Sender:
ORF [at], ZDF [de]   
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2008

2006

2005

2004

2003

2001

1999

2002

2001

2000 – 2001

2000

2016

2018

2015

2014

2014

Sturm der Liebe 
Rolle: Rosalie Engel (HR)     Regie: diverse    Produzent: Bavaria Fiction GmbH (formerly
Bavaria Fernsehproduktion)    Sender: ARD [de], Degeto [de]   
GZSZ Gute Zeiten Schlechte Zeiten 
Rolle: Isabel Eggert (HR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
RTL   
GZSZ Gute Zeiten Schlechte Zeiten 
Rolle: Isabel Eggert (HR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
RTL   
GZSZ Gute Zeiten Schlechte Zeiten 
Rolle: Isabel Eggert (HR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
RTL   
GZSZ Gute Zeiten Schlechte Zeiten 
Rolle: Isabel Eggert (HR)     Regie: diverse    Produzent: UFA Serial Drama GmbH    Sender:
RTL   
Una Donna per Amico 3 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Alberto Manni    Produzent: RAI Radiotelevisione Italiana [it]   
Sender: RAI [it]   
Schlosshotel Orth 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Klaus Gendries    Produzent: Satel Film GmbH    Sender: ORF [at],
ZDF [de]   

Theater
Moon over Buffalo 
Rolle: Eileen     Regie: Don Fenner    Theater: International Theatre Vienna   
Die Csardasfürstin 
Rolle: Ensemble     Regie: Vilmos Desy    Theater: Renaissance Theater Wien   
Joseph and the amazing technicolor dreamcoat 
Rolle: Ensemble     Regie: Werner Sobotka    Theater: Raimund Theater Wien   
Fame 
Rolle: Ensemble     Regie: Werner Sobotka    Theater: Amstetten Sommerfestspiele   

Audio
ja natürlich - Familie zu Gast 
Rolle: Mutter (NR)     Regie: Simon Ritzler    Produzent: Filmhaus Wien Universa GmbH [at]   

Sonstiges
Ministry of Tourism Indien - Incredible India 
Rolle: New York Fashion Magazine Editor (HR)     Regie: Anupam Mishra    Produzent: Crazy
Few Films [in]   
Eternit - Der Wow! Stoff (2 Filme) 
Rolle: Gast (HR)     Regie: Adolfo Kolmerer    Produzent: Das Rund GmbH [at]   
Checkfelix - Hotel 
Rolle: blonder Hotelgast (HR)     Regie: Christopher Schier    Produzent: Seven Islands Film   
Yessss! - Es geht auch anders (4 Spots) 
Rolle: Hausfrau im Keller (HR)     Regie: Britta Krause    Produzent: JERKfilms   
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